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PAŹDZIERNIK

KSIĄŻKI

 

BOOTH MICHAEL
Japonia, Chiny i Korea: o ludziach skłóconych na śmierć i życie
Kraków: Bo.wiem 2021 431 s.

Japończycy, Koreańczycy i Chińczycy nie tylko ze sobą sąsiadują, ale też należą do jednej wielkiej konfucjańskiej rodziny. W
sferze kulturowej łączy ich bardzo wiele, a przyjazne stosunki mogą im przynieść mnóstwo korzyści. Dlaczego wiec pałają do
siebie taką nienawiścią? Michael Booth, dziennikarz i autor wielu bestsellerów, rusza w podróż po Azji Wschodniej, by zbadać
przyczyny  wzajemnej  wrogości  trzech  azjatyckich  tygrysów.  Okazuje  się,  że  wszystko  może  być  źródłem  konfliktu:
przynależność terytorialna wysp, wojenna historia,  kontrowersyjne pomniki,  eskalacja zbrojeń, a nawet… zła dekoracja
deseru. „Japonia,  Chiny i  Korea…” to barwna, sugestywna i  niezwykle zabawna książka, będąca połączeniem relacji  z
podróży z zarysem historii  i  polityki  tamtego regionu.  „Dwa tygrysy nie mogą mieszkać na tej  samej górze” –  mówi
wschodnie przysłowie. I okazuje się, że jest w nim sporo prawdy.

Źródło:
https://www.empik.com/japonia-chiny-i-korea-o-ludziach-skloconych-na-smierc-i-zycie-booth-michael,p1268855883,ksiazka-p

 

BUGRENKOVA OLENA
Co się kryje w lesie
Warszawa: Zielona Sowa copyright 2023, [12] s.

„Co się kryje…” to seria wyszukiwanek dla małych detektywów, którzy chcą poznawać otaczający ich świat pełen zwierząt i
ciekawych  przedmiotów.  Książki  zapewnią  maluchowi  godziny  zabawy,  pomogą  rozwinąć  umiejętności  poznawcze,
wyobraźnię i zdolność logicznego myślenia.

Źródło: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/5083338/co-sie-kryje-w-lesie

 

COUCH ROBBIE
Jeśli jutro nie nadejdzie
Kraków:Odyseya 2023, 347 s.

Czy jest coś lepszego od historii miłosnej rozgrywającej się na przestrzeni jednego dnia? Przeżywanie tego dnia raz za razem.
Ale czy aby na pewno? Czasem jak ze snu, czasem jak z koszmaru. Wspaniała opowieść o zapętlonym w czasie romansie,
która  moim zdaniem mogłaby  się  nigdy  nie  kończyć.  Będziecie  z  przyjemnością  towarzyszyć  samotnemu bohaterowi
powieści Robbiego Coucha, szukającemu osoby, z którą mógłby spędzić wieczność, nawet jeśli raz za razem (a potem znowu
i jeszcze raz),wędrówka ta będzie pogrywała z waszymi uczuciami.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5060890/jesli-jutro-nie-nadejdzie

 

CZUJKO MACIEJ
Droga wolna
Warszawa: Dlaczemu 2023, 490 s.

Kim jestem? Kim chcę być? Takie pytania stawia sobie Jacek, za którego do tej pory decydowała żona. Ale teraz, kiedy
odeszła, przyszedł czas, by mężczyzna sam znalazł kilka ważnych odpowiedzi. Odszukał tożsamość zagubioną gdzieś w głębi
kapci, w zakamarkach wysiedzianego fotela. „Droga Wolna” to opowieść o mężczyźnie, który w wieku czterdziestu lat
zaczyna od nowa. Próbuje odzyskać godność, radość i marzenia, ale też wolność, bo choć niewierna Wioletta bez litości go
porzuciła, to wcale nie ma zamiaru pozwolić mu odejść. Czy Jackowi uda się wyrwać z jej szponów? Szanse na zrealizowanie
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tego zadania zwiększa dziarska staruszka – Maria Dunaj, emerytowana właścicielka biura matrymonialnego. Choć zostały jej
już tylko resztki zdrowia, to ma jeszcze dość siły, żeby na odchodne wywrócić wszystko do góry nogami…

Źródło: https://www.empik.com/droga-wolna-maciej-czujko,p1367528217,ksiazka-p?

 

DOERR ANTHONY
Miasto w chmurach
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie cop. 2022, 644 s.

Bohaterowie Miasta w chmurach są marzycielami i outsiderami. Łączy ich jeden starożytny tekst: historia Aetona, który
pragnie zostać ptakiem, by odlecieć do utopijnego miasta w niebiosach.  Osierocona Anna i  przeklęty chłopiec Omeir
przebywają po przeciwnych stronach potężnych murów podczas oblężenia Konstantynopola w 1453 roku. Współczesne
Idaho. Weteran wojenny, osiemdziesięcioparoletni Zeno próbuje uchronić bibliotekę przed wybuchem bomby, podłożonej
przez nastoletniego idealistę Seymoura. Konstance, dziewczyna z odległej przyszłości, sięga po najstarsze znane ludzkości
opowieści, aby dotrzeć do prawdy. Anthony Doerr utkał misterny gobelin z czasów i miejsc, który jest odzwierciedleniem
naszej ogromnej sieci wzajemnych połączeń – z innymi gatunkami, z ludźmi nam współczesnymi, tymi, którzy żyli przed
nami,  oraz tymi,  którzy pojawią się na świecie,  kiedy nas już na nim zabraknie.  Miasto w chmurach jest przepiękną,
odkupieńczą powieścią o władzy, jaką dzierżą księga, Ziemia i ludzkie serce.

Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/miasto-w-chmurach/

 

FERNANDEZ-VIDAL SONIA
Śniadanie z cząstkami, czyli jak ugryźć fizykę kwantową
Kraków: Insignis 2023, s. 334

Ta książka to niezwykła opowieść… o fizyce kwantowej. Chwila, chwila, poczekajcie! Nie odkładajcie jej na półkę, naprawdę
n ie  ma  s ię  czego  obawiać .  Po  prostu  przy jmi jc ie  nasze  zaproszen ie  na  wy jątkowe  śn iadan ie
– i zobaczcie, co się na nim wydarzy! Jeśli zdecydujecie się zagłębić w lekturze, odkryjecie cudowną i zagadkową krainę.
Teoria  kwantowa to  jedna  z  najpiękniejszych  i  najbardziej  zdumiewających  teorii  w  nauce.  Zawarte  w niej  prawa w
porównaniu z naszymi doświadczeniami z życia codziennego są sprzeczne z intuicją, przez co wydają się zupełnie szalone.
Kiedy tylko zanurzymy się w świat kwantów, nasze wyobrażenia o rzeczywistości, nawet tej najpowszedniejszej, zaczynają
się  chwiać.  Sonia  Fernández-Vidal,  pisarka  i  doktorka  fizyki  kwantowej,  oraz  Francesc  Miralles,  pisarz  i  dziennikarz,
zapraszają nas na niezwykłe,  zaskakujące i  przesympatyczne śniadanie,  na które przybędą również Newton,  Einstein,
Heisenberg i inni słynni fizycy. Przy pysznych muffinkach i pączkach popijanych kawą z mlekiem i sokiem pomarańczowym
wyruszymy w fascynującą i pełną niesamowitych odkryć podróż do początków wszechświata i w głąb ludzkiego umysłu.
Dowiemy się, o co naprawdę chodzi w teleportacji, czym jest tak zwana boska cząstka, jak to możliwe, że jedna rzecz może
być w dwóch miejscach jednocześnie... i spróbujemy odsłonić rąbek tajemnicy istnienia.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5057119/sniadanie-z-czastkami-opowiesc-o-nauce-jakiej-jeszcze-nie-bylo

 

GORTYCH SŁAWOMIR
Schronisko, które przetrwało
Poznań; Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie 2023, 444 s.

Karkonoskie schronisko Odrodzenie zostaje czasowo zamknięte z powodu remontu. Zarządzająca obiektem Justyna Skała,
przyjaciółka Marty i Maksa, korzystając z wolnej chwili, daje się zaprosić tajemniczemu adoratorowi do teatru w rodzinnej
Jeleniej Górze. Gdy mężczyzna nie pojawia się w umówionym miejscu, tknięta niejasnymi przeczuciami wraca nocą do
schroniska. Okazuje się, że dozorca Odrodzenia zniknął, a w piwnicach budynku grasują włamywacze. Wkrótce daje o sobie
znać nazistowska przeszłość Odrodzenia i rodzą się kolejne pytania. Czy włamanie ma coś wspólnego z morderstwem, do
którego doszło w budynku w czasie wojny? Co łączy schronisko z zamachem niemieckich partyzantów na polski pociąg? Czy
odkrycia Maksymiliana mają jakiś związek z wydarzeniami, które niepokoją Justynę? Jedno jest pewne: sekrety Odrodzenia
powinny ujrzeć światło dzienne. Są jednak ludzie zdecydowani narazić niejedno życie, by do tego nie doszło…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5063014/schronisko-ktore-przetrwalo

 

GORZKA MIECZYSŁAW
Poszukiwacz zwłok: powieść kryminalna
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Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca cop. 2023, 478 s.

Maciej Lesiecki, psycholog współpracujący z policją, jest tak uwikłany w walkę z traumami z dzieciństwa, że nie dostrzega
niepokojących zdarzeń,  które  nagle  pojawiają  się  w jego życiu.  Powoli  traci  kontrolę  i  jest  coraz  bardziej  zagubiony.
Nieoczekiwanie  otrzymuje  propozycję  od  nieznajomej  kobiety.  Ma  znaleźć  zwłoki  zaginionej  przed  wielu  laty  młodej
dziewczyny. Przyjmuje to zlecenie wierząc, że dzięki temu rozwiąże wszystkie swoje problemy. A sprawa ta nie jest prosta i
niesie ze sobą wiele zagrożeń. Pomimo własnych problemów komisarz Wilk próbuje pomóc Lesieckiemu. Oboje wpadają w
pułapkę. Muszą walczyć o życie w świecie, gdzie wrogowie pozostają wrogami, na przyjaciół nie można liczyć, a za rogiem
czai się nieuchwytny zabójca.

Źródło : https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5075099/poszukiwacz-zwlok

 

HUB ULRICH
Lisy nie kłamią
Warszawa: Wydawnictwo Dwie Siostry 2022, 132 s.

Wszystkie loty odwołane? No pięknie! To znaczy, że małpa, gęś, tygrys, panda i dwie owce utknęły w lotniskowej poczekalni
na dobre… Czas dłuży im się niemiłosiernie, końca nudy nie widać, a pies służbista z ochrony tylko działa wszystkim na
nerwy. Znienacka jednak pojawia się czarujący i dowcipny lis, a wraz z nim zupełnie nowe możliwości. Kto by pomyślał, że
sklepu lotniskowego nikt nie pilnuje, a w poczekalni można rozkręcić zwariowaną imprezę! Ale następnego dnia lis znika.
Znikają  też  paszporty  nieszczęsnych  podróżnych…  Ulrich  Hub,  mistrz  zabawnych  dialogów  i  przewrotnego  humoru,
wykorzystuje chytrego lisa, klasyczną postać z bajek, oraz zupełnie niebaśniową współczesną scenerię, żeby opowiedzieć o
tym, dlaczego czasem tak trudno nam dostrzec prawdę, zwłaszcza gdy dotyczy nas samych. „Lisy nie kłamią” to pełna
szalonych zwrotów akcji, a zarazem dająca do myślenia historia o szczerości i obłudzie – sprawach, które od czasów Ezopa
ani trochę nie przestały być aktualne.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000781/lisy-nie-klamia

 

KAWAGUCHI TOSHIKAZU
Zanim wystygnie kawa
Warszawa: Grupa Wydawnicza Relacja cop. 2022, 219 s.

Mała kawiarnia w Tokio pozwala swoim gościom na podróż w czasie. Pod warunkiem, że wrócą, zanim wystygnie kawa.
Światowy bestseller. Ponad milion sprzedanych egzemplarzy. A gdyby móc cofnąć się w czasie? Gdyby choć na chwilę wrócić
do przeszłości i spróbować coś wyjaśnić, czemuś zaradzić, spotkać się z kimś, może po raz ostatni… W małej bocznej uliczce
w Tokio ukryła się klimatyczna kawiarnia, która od ponad stu lat serwuje starannie parzoną kawę. Krążą pogłoski, że swoim
klientom oferuje też wyjątkową możliwość podróży w czasie. W „Zanim wystygnie kawa” spotykamy cztery osoby, z których
każda ma nadzieję skorzystać z tej oferty. Ktoś chce się skonfrontować z dawną miłością, ktoś powrócić do czasów sprzed
utraty pamięci, zobaczyć się z siostrą, spotkać córkę, której nigdy nie było okazji poznać.
Wszystko może się wydarzyć, ale pod wieloma warunkami. Najważniejszy: musisz wrócić, zanim wystygnie twoja kawa.

Źródło: https://www.empik.com/zanim-wystygnie-kawa-kawaguchi-toshikazu,p1308540416,ksiazka-p

 

KAWAMURA GENKI
A gdyby tak ze świata zniknęły koty?
Kraków: Bo.wiem 2021, 157 s.

Dni młodego listonosza, mieszkającego samotnie z kotem Kapustkiem, są policzone, choć on sam nie zdaje sobie z tego
sprawy. Diagnoza lekarska jest dla niego szokiem – zostały mu tylko miesiące, a może nawet tygodnie życia. Zanim jednak
zdąży oswoić się z tą trudną wiadomością, pojawia się diabeł ze specjalną ofertą: otrzyma dodatkowy dzień życia za każdą
rzecz, którą postanowi usunąć ze świata. Tak oto rozpoczyna się naprawdę niezwykły tydzień… Co sprawia, że warto żyć? Jak
oddzielić to, bez czego można się obejść, od tego, co rzeczywiście ważne? Układ z diabłem doprowadzi bohatera, a także
jego ukochanego kota, dosłownie na granicę życia i  śmierci.  Powieść Genkiego Kawamury to dowcipna i  jednocześnie
wzruszająca opowieść o stracie i  pojednaniu.  To zarazem historia podróży w poszukiwaniu odpowiedzi  na pytanie,  co
naprawdę liczy się w życiu.

Źródło: https://www.empik.com/a-gdyby-tak-ze-swiata-zniknely-koty-kawamura-genki,p1260746163,ksiazka-p
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KELLER KASIA
Co lubi miłość
Warszawa: Zielona Sowa cop. 2023, [32] s.

Mama wyjeżdża w delegację. Julka i Janek bardzo za nią tęsknią, ale też wspaniale spędzają czas z tatą. Tata zabiera bliźniaki
na łąkę, gdzie robią dla mamy bukiety z polnych kwiatów. Potem wspólnie przygotowują dla niej kolację niespodziankę,
sprzątają mieszkanie i robią powitalne rysunki. Mama wraca do domu. Cieszy się ze spotkania z rodziną i wręcza dzieciom
prezenty. Wszyscy są szczęśliwi, ponieważ bardzo się kochają i uwielbiają wspólnie spędzać czas. Julka i Janek wiedzą, że
miłość lubi też całusy, przytulanie i miłe słowa. Julka i Janek to wyjątkowa seria dla najmłodszych czytelników o emocjach,
pokonywaniu lęków i radzeniu sobie w różnych sytuacjach. Każdy tom to oddzielna historia z codziennego życia Julki i Janka.
Książki napisane są prostym językiem i opatrzone wesołymi, kolorowymi ilustracjami. Na końcu każdego tomu znajdują się
wskazówki od psychologa, który radzi, jak rozmawiać z dzieckiem i pomagać mu z oswojeniem danej sytuacji.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5073181/julka-i-janek-co-lubi-milosc

 

LAMPARSKA JOANNA
Ostatni świadek: historie strażników hitlerowskich skarbów
Kraków: Znak Koncept 2022, 391 s.

Zima  1945  –  II  wojna  światowa  ma  się  ku  końcowi.  Polacy,  którzy  przybywają  na  Dolny  Śląsk,  natrafiają  na  poniemieckie
„skarby”.  W  domowych  skrytkach  i  depozytach  znajdują  dzieła  sztuki,  odkrywają  porcelanę  i  biżuterię  zamurowane
w  ścianach  domów.  Joanna  Lamparska  wchodzi  do  hermetycznego  świata  poszukiwaczy.  W  archiwach  odnajduje
dramatyczne historie zbrodni dokonanych dla złota, śledzi mafię handlującą dokumentami oficerów SS, rozmawia z dziećmi
„strażników skarbów”. Razem z czytelnikami eksploruje podziemne obiekty i pałace, w których ukryte zostały dzieła sztuki.
Pokazuje, że po zakończeniu II wojny światowej walka wcale nie ustała. Rozpoczyna się wyścig z czasem w „polskiej gorączce
skarbów”. Choć trudno w to uwierzyć, wszystkie historie opisane w tej książce wydarzyły się naprawdę.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4996721/ostatni-swiadek-historie-straznikow-hitlerowskich-skarbow

 

LANE SORAYA
Córka z Kuby
Warszawa: Albatros 2023, 352 s.

Drugi tom cyklu „Utracone Córki”, zaplanowanego na osiem powieści. W londyńskiej kancelarii prawnej spotyka się kilka
osób. Nie łączy ich nic, dopóki każda nie otrzyma pudełka z pamiątkami znalezionego w domu zmarłej kobiety, która przed
laty prowadziła placówkę dla samotnych matek. Czy będą miały odwagę wyruszyć w podróż, aby odkryć tajemnice swojej
rodziny i  swojego dziedzictwa? Czy historia ich przodków pomoże im odnaleźć własną drogę i  szczęście? Urzekające i
chwytające za serce powieści  o utraconych miłościach, rodzinnych sekretach i  podążaniu krętą ścieżką. Akcja książek
rozgrywa się w dwóch planach czasowych w najpiękniejszych zakątkach świata. Seria zachwyci wielbicielki prozy Lucindy
Riley, Santy Montefiore, Kristin Hannah i Victorii Hislop.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5057847/corka-z-kuby

 

MAŁYSA IRENA
Daleko od Babiej Góry
Białystok: Wydawnictwo Mova 2023, 376 s.

Nowa powieść Ireny Małysy to przepełniona tajemnicą opowieść – o mieście, jego zagmatwanej historii, o ludziach i o tym, do
czego są zdolni. Kolejna odsłona losów policjantki spod Babiej Góry wciąga i angażuje czytelnika od pierwszych stron.
Sekrety z przeszłości, pełnokrwiści bohaterowie oraz wartka akcja to tylko niektóre z atutów „Daleko od Babiej Góry” –
powieści, która zadowoli nawet najbardziej wymagających czytelników.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5056865/daleko-od-babiej-gory

 

NIEDZWIEDZKA MAGDALENA
Jesień na Węgierskiej
Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 333 s.
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Ta historia  zaczyna się na przełomie XVIII  i  XIX wieku.  Tłem wydarzeń są pozornie senne,  malownicze kresy dawnej
Rzeczypospolitej – Sejny i okolice, gdzie żyją niegodzący się z utratą swojej pozycji społecznej Deynarowiczowie. Śledzimy
dzieje czworga młodych ludzi. Opuszczone przez mężów i nieprzepadające za sobą bratowe – harda Marianna i łagodna
Agata Deynarowiczowe – buntują się przeciwko ograniczeniu roli kobiet w społeczeństwie. Mąż Marianny wyrusza wraz z
wojskami napoleońskimi na poszukiwanie nowej Polski i prawdy o sobie. Kobiety wbrew utartym schematom i ówczesnej
obyczajowości zmuszone są prowadzić rodzinny browar. W tym samym czasie Józef Buczeniewski, wdowiec z Sejn, obrońca
sądowy i stały bywalec okolicznych karczm, nie dopuszcza do świadomości cierpkiej prawdy na swój temat. Losy tych
czworga splatają się nierozerwalnie, ale nic nie idzie po ich myśli. Nic też nie jest takie, jakie mogłoby się stać – proste i
uczciwe.

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/jesien-na-wegierskiej

 

ORMAŃCZYK ANETA I INESSA
Mroczne tajemnice Dolnego Śląska: przewodnik po miejscach, które żyją sekretami do dziś
Bielsko-Biała: Pascal 2023, 318 s.

Uważasz, że jesteś w stanie bez mrugnięcia okiem odbyć podróż szlakiem dolnośląskich legend? Jeśli tak, to podczas lektury
osiemnastu mrocznych opowieści na pewno się zdziwisz! Dwie autorki bloga Nieustanne Wędrowanie sprawią, że przeżyjesz
autentyczne śledztwa historyczne, rozwikłasz zawiłe zagadki oraz zanurzysz się w mrokach dolnośląskiej ziemi. Co łączyło
seryjnego mordercę Ojczulka Denkego z Ziębicami? Kim była Morka z Siedlęcina, znana też jako wiosenna zmora? Czy upiór
z Bolkowa istniał naprawdę, czy był tylko efektem zbiorowej histerii? Które dolnośląskie zamki były związane z gryfami i
dlaczego? Nie trać czujności. Legendy zawsze mają w sobie ziarnko prawdy!

Źródło: https://pascal.pl/mroczne-tajemnice-dolnego-slaska-przewodnik-po-miejscach--ktore-zyja-sekretami-do-dzis-,99,1771.
html

 

ROWLING J.K.
Serce jak smoła
Poznań; Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie 2022, 1051 s.

W agencji detektywistycznej Cormorana Strike’a i Robin Ellacott zjawia się roztrzęsiona młoda kobieta i błaga o rozmowę. To
Edie Ledwell, współtwórczyni popularnej kreskówki "Serce jak smoła". Od jakiegoś czasu prześladuje ją w Internecie osoba
posługująca się nickiem Anomia. Zdesperowana Edie prosi o ustalenie jej prawdziwej tożsamości, jednak Robin z kilku
powodów odmawia przyjęcia sprawy. Jakiś czas później na cmentarzu Highgate, gdzie rozgrywa się akcja kreskówki, zostaje
popełniona  wstrząsająca  zbrodnia.  Poruszeni  nią  Robin  i  Cormoran  przyjmują  zlecenie  schwytania  mordercy.  Para
detektywów  musi  zmierzyć  się  z  wirtualną  rzeczywistością  i  wniknąć  w  skomplikowaną  sieć  nicków,  sprzecznych
interesów i nabrzmiałych konfliktów. Jednocześnie zarówno Robin, jak i Cormoran nieudolnie próbują poukładać swoje życie
osobiste.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5037414/serce-jak-smola

 

RYGIERT BEATE
Pianistka: Clara Schumann i muzyka miłości
Warszawa: Marginesy 2022, 445 s.

Pianistka Beate Rygiert to przedstawienie fascynującej osoby Clary Schumann, niezwykle utalentowanej kobiety. Musiała się
nie tylko zmierzyć się z muzyczną konkurencją w ciężkich czasach, ale także z ojcem, który wymagał od niej samych
wyrzeczeń, bo miejsce geniusza jest tylko jedno. Piękna, początkowo skromna i pełna pokory kobieta, która na jednej szali
postawiła marzenia, na drugiej zaś niespełnioną miłość. Jaka była naprawdę? Co grało w jej duszy, sercu? Czy miłość jest
warta zaprzepaszczenia największej życiowej szansy?

Źródło: https://nakanapie.pl/recenzje/wirtuozka-wszech-czasow-pianistka-clara-schumann-i-muzyka-milosc

 

SZCZYGIEŁ MARIUSZ
Fakty muszą zatańczyć
Warszawa: Dowody na Istnienie 2022, 401 s.

https://www.proszynski.pl/product/jesien-na-wegierskiej
https://pascal.pl/mroczne-tajemnice-dolnego-slaska-przewodnik-po-miejscach--ktore-zyja-sekretami-do-dzis-,99,1771.html
https://pascal.pl/mroczne-tajemnice-dolnego-slaska-przewodnik-po-miejscach--ktore-zyja-sekretami-do-dzis-,99,1771.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5037414/serce-jak-smola
https://nakanapie.pl/recenzje/wirtuozka-wszech-czasow-pianistka-clara-schumann-i-muzyka-milosc
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Dlaczego bez szczegółu nie ma ogółu? Czym różni się fakt od faktu podanego czytelnikom? Czy na pewno Z zimną krwią
Trumana  Capote'a  jest  pierwszą  powieścią  non-fiction?  Do  czego  może  służyć  reporterowi  bardzo  długi  szalik?  Dlaczego
Hanna  Krall  jest  Mondrianem reportażu,  a  nie  Chagallem?  Czego  uczyła  reporterki  i  reporterów „Gazety  Wyborczej”
Małgorzata  Szejnert?  Jak  Ryszard  Kapuściński  używał  pisarskiej  wolności?  Czy  reportaż  gonzo  to  tylko  Ameryka  po
narkotykach? Czy reporter może używać fantazji? A może reportaż to jedynie „wiara, że coś się zdarzyło”? „Słowo w
reportażu ma rolę świadka. Niestety, świadek czasem mija się z prawdą, chociaż przysięgał, że nie skłamie – pisze Szczygieł.
– My, reporterzy i reporterki, jesteśmy w potrójnym klinczu (taki raczej w sporcie nie istnieje, ale chcę podkreślić złożoność
sytuacji). Z jednej strony jest świat, którego kołem zamachowym bywa kłamstwo, i są rozmówcy o niestabilnej pamięci. Z
drugiej – mamy tylko siebie: nasze oczy, nasze uszy i nasze mózgi, a więc bardzo ograniczony aparat postrzegania. Z trzeciej
– nieobiektywny, uznaniowy język, który nie umie być wiarygodnym świadkiem”.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/fakty-musza-zatanczyc

 

TOKARCZUK OLGA
Empuzjon
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 391 s.

Wrzesień 1913 roku, uzdrowisko Görbersdorf (dzisiejsze Sokołowsko na Dolnym Śląsku). Właśnie tutaj, u podnóża gór, od
przeszło pół wieku działa jedno z pierwszych na świecie i słynne w całej Europie specjalistyczne sanatorium leczące choroby
„piersiowe i gardlane”. Mieczysław Wojnicz, student ze Lwowa, przyjeżdża do uzdrowiska z nadzieją, że nowatorskie metody
i  krystalicznie czyste powietrze powstrzymają rozwój jego choroby, a może nawet całkowicie go uleczą. Diagnoza nie
pozostawia jednak złudzeń – tuberculosis. Gruźlica. W Pensjonacie dla Panów, gdzie zamieszkuje, poznaje innych kuracjuszy.
Chorzy z Wiednia, Królewca, Breslau i Berlina przy nalewce Schwärmerei niestrudzenie omawiają najważniejsze sprawy tego
świata.  Czy  Europie  grozi  wojna?  Monarchia  czy  demokracja?  Czy demony istnieją?  Czy oddając  się  lekturze,  da  się
rozpoznać, czyją ręką tekst został napisany – kobiety czy mężczyzny? Ale nie tylko te pytania zajmują pensjonariuszy. Do
Wojnicza docierają też przerażające historie o tragicznych wydarzeniach w górskich okolicach sanatorium. Choć on sam
zajęty jest ukrywaniem prawdy o sobie, zagadka budzących grozę wypadków fascynuje go coraz bardziej. Nie wie jednak, że
mroczne siły już wzięły go sobie na cel.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/empuzjon

 

WRZESIŃSKI SZYMON
Pałace na Dolnym Śląsku w służbie III Rzeszy
Warszawa: Agencja Wydawnicza CB 2023, 172 s.

Pierwsze na rynku wydawniczym opracowanie przedstawiające historię wykorzystania przez Niemców w latach 20. i 30. XX
wieku, a także podczas II  wojny światowej pałaców na Dolnym Śląsku do początkowo tajnego, pod płaszczykiem szkół
sportowych,  a  później  już  jawnego szkolenia  przedwojskowego młodzieży.  Program tajnych  szkoleń  przedwojskowych,
których  celem było  skrócenie  czasu  potrzebnego  na  szkolenie  rekrutów zmobilizowanych  w  okresie  późniejszym,  po
osiągnięciu pełnoletniości, do wojska zainicjowało w 1924 roku ministerstwo obrony Republiki Weimarskiej. Od 1933 r.
program szkoleń przedwojskowych w pałacach na Dolnym Śląsku kontynuowały władze III Rzeszy. Oczywiście oprócz zajęć
sportowych, nauki musztry i strzelania wpajano młodzieży ideologię narodowego socjalizmu. Nadzór nad tymi placówkami,
które nosiły nazwę HJ-Reichsportschule, sprawowały władze Hitler-Jugend. Autor opisał palcówki tego typu na terenie III
Okręgu Wojskowego we Wrocławiu, który wspierał je finansowo.

Źródło: https://odk.pl/palace-na-dolnym-slasku-w-sluzbie-iii-rzeszy,55013.html

 

ZAKRZEWICZ AGNIESZKA
Rzym. Najpiękniejsze wakacje: powieść – przewodnik
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca cop. 2023, 741 s.

Rzym to miasto, które uwodzi, mami, olśniewa, budząc na każdym kroku pożądanie i podziw. Eliza, młoda Polka, wraz ze
swoją  rzymską  ciotką  zwiedza  przez  tydzień  Wieczne  Miasto,  poznając  jego  najważniejsze  zabytki.  Zanurza  się  w
niesamowitą i surrealistyczną atmosferę, wczuwa w jego puls, spotyka rzymskie zjawy, a także miejską faunę. Kosztuje
rzymskich  przysmaków.  W  mieście,  w  którym  fluidy  miłości  unoszą  się  na  każdym  kroku,  trudno  się  nie  zakochać…  Już
pierwszego dnia  Eliza  spotyka zielonookiego Amore,  który  obiecuje  jej  przejażdżkę na skuterze.  Rzym. Najpiękniejsze
wakacje to fascynująca powieść-przewodnik, którą można czytać na trzy sposoby: od deski do deski; rozdziałami, będącymi
gotowymi trasami, które można wykorzystać podczas zwiedzania; podrozdziałami, z których każdy opowiada o wybranym

https://bonito.pl/produkt/fakty-musza-zatanczyc
https://bonito.pl/produkt/empuzjon
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zabytku. W tle przeplatają się wielkie historie miłosne; pojawiają się wielcy bohaterowie historii i sztuki; nie brakuje cytatów
filmowych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5069508/rzym-najpiekniejsze-wakacj

 

ZYSKOWSKA - IGNACIAK KATARZYNA
Nocami krzyczą sarny
Kraków: Znak Litera Nova 2023, 394 s.

Maria zaginęła na 3 dni. To było 20 lat temu, kiedy spędzała ostatnie lato u babci w Górach Sowich. Ani ona, ani nikt inny nie
wie, co wtedy się z nią działo. Teraz, gdy wraca w tamto miejsce, nie przypuszcza, że będzie musiała zmierzyć się nie tylko
ze swoją traumą, ale i z tym, co zdarzyło się na tych terenach pod koniec wojny. Stare poniemieckie domy w spowitej mgłą
dolinie szepczą mroczne tajemnice. Maria, Mereike, Marianna – wszystkie musiały coś ukryć i wszystkie musiały milczeć.
Zbyt długo skrywane tajemnice teraz okazują się zbyt trudne do wypowiedzenia. Czy Marię budzi w nocy krzyk saren, a
może to głosy kobiet z przeszłości?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5063766/nocami-krzycza-sarny

 

ŻBIKOWSKI RADOWSŁAW
Życie wszech-oceanu: kompendium wiedzy o morzach i oceanach
Warszawa: Multico Oficyna Wydawnicza 2023, 175 s.

Co wiemy o morzach i oceanach, które zajmują ponad 70% naszej planety? Czy zdajemy sobie sprawę, jak ważne są dla
klimatu, jaki panuje na lądzie? Wszechocean to niebieskie płuca Ziemi i jednocześnie swoisty krwiobieg transportujący ciepło
z  rejonów  okołorównikowych  do  okołobiegunowych.  Książka  Życie  wszechoceanu.  Kompendium  wiedzy  o  morzach  i
oceanach  opisuje  najważniejsze  zjawiska  oraz  osobliwości  środowiska  morskiego.  Opowiada  o  fascynującym  świecie
podwodnych głębin oraz niesamowitych roślinach i zwierzętach, jakie zasiedlają całą przestrzeń wody od powierzchni aż do
głębin. Warto poznać ich tajemnice. Rzetelna wiedza i liczne ciekawostki zostały przekazane barwnym językiem, przyjaznym
w odbiorze i skłaniającym do poszerzania informacji. Do przeczytania książki zachęcają dodatkowo piękne zdjęcia, a także
ilustracje obrazujące wiadomości zawarte w tekście.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5061572/zycie-wszechoceanu-kompendium-wiedzy-o-morzach-i-i-oceanach

 

AUDIOBOOKI

 

MINIER, BERNARD
Lucia
Poznań: Rebis cop. 2023, 1 płyta CD-MP3, czyta Laura Breszka.

Pierwszy tom nowej serii z porucznik Lucią Guerrero. Grupa studentów kryminologii Uniwersytetu w Salamance odkrywa
istnienie mordercy, który przez kilkadziesiąt lat wymykał się organom ścigania. Zabójca aranżuje miejsca zbrodni na wzór
scen  z  renesansowych  obrazów.  W  tym  samym  czasie  w  Madrycie  dochodzi  do  makabrycznej  zbrodni.  Jeden  z
funkcjonariuszy Guardia Civil zostaje powieszony na krzyżu. Porucznik Lucia Guerrera, nietuzinkowa policjantka, rusza w
pościg za sprawcą zwanym „klejowym mordercą”. Aby znaleźć zabójcę, bohaterowie będą musieli połączyć siły. Niestety
będą też  musieli  skonfrontować się  z  własną przeszłością,  ze  swoimi  najgłębszymi  lękami  i  prawdą,  która  okaże się
straszniejsza niż wszystkie legendy i mity.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/lucia

 

MOLENDA JAROSŁAW
Dzieci nazistów [Książka mówiona]: brzemię milczenia, niewola myśli
[Poznań]: Filia ; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Konrad Biel.

CZY  MOŻNA  WYOBRAZIĆ  SOBIE  HIMMLERA  CAŁUJĄCEGO SWOJĄ  CÓRECZKĘ  W DRODZE  DO  KWATERY  GŁÓWNEJ,  BY
PODPISAĆ NAKAZ EGZEKUCJI DZIECI TYLKO DLATEGO, ŻE BYŁY ŻYDAMI? Nazwiska Himmlera, Göringa, Götha czy Mengele

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5069508/rzym-najpiekniejsze-wakacj
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wciąż mają moc przywoływania koszmaru nazistowskich Niemiec. Ich potomkowie, dzieci nazistowskich przywódców, mierzą
się  z  przeszłością  rodziców,  głównie  ojców,  w  różny  sposób.  Gudrun  Himmler  została  wierna  zbrodniczej  ideologii
nazistowskiej. Matthias Göring, stryjeczny wnuk Hermanna, przeszedł na judaizm. JAK TO JEST ŻYĆ Z POTWORNĄ SPUŚCIZNĄ
I CZY MOŻNA KIEDYKOLWIEK ODCIĄĆ SIĘ OD STRASZLIWYCH ZBRODNI POPEŁNIONYCH PRZEZ PRZODKÓW?

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/dzieci-nazistow

 

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

BAIKA
Zdecydowana mniejszość
Miłosław: Manufaktura Legenda, 2023, 1 płyta CD

Zdecydowana mniejszość to album, na którym w naturalny sposób zapisał się klimat związku Kafi i Piotra z okresu ostatnich
czterech lat. Z wielu powodów chaos mocno dawał im się we znaki. Dlatego piosenki, które znalazły się w kompilacji
najnowszego wydania opowiadają głównie o przeżyciach,  przemyśleniach i  rozterkach jednostki.  Album charakteryzują
mocniejsze brzmienia. Elektronika idzie łeb w łeb z rockowymi gitarami. Ładne melodie chodzą w zabłoconych buciorach. Jak
w kłótni małżeńskiej – bywa nieprzewidywalnie. Jak w godzeniu po kłótni – różnie bywa.

Źródło: https://kulturalnemedia.pl/muzyka/zdecydowana-mniejszosc-czyli-nowy-album-duetu-baika/

 

SHEERAN ED
Subtract
United Kingdom (UK): Asylum Records: a division of Atlantic Records: Warner Music, 2023, 1 płyta CD

Ed Sheeran wydał najambitniejsze dzieło w swojej karierze. Wieńczący matematyczną serię albumów – (Substract) to dzieło
kompletne kontemplujące nad bólem, przemijaniem i kruchością egzystencji.

Źródło: https://allaboutmusic.pl/ed-sheeran-subtract-2023-recenzja/
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